ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к соГЛАшЕниЮ J\& 19/00 оТ 27.12.202lr.

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ_ПЕТЕРБУРГЛ
СУБСИДИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ

УЧРЕЖДЕНИЯМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГЛ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ

о 0г, /], 2022r. Ns 19/00-5

комитет по образованию в лице за},rестителя председателя Комитета

по образованию Сафоновой Наталии Валерьевны, действуюцего на основа}tии

доверенности от 0'7.12.202]l Jlъ 69/д, далее именуемый Учредителем, с одной стороны,

и Саякт-Петербургское государственное ztвToHoMHoe профессионмьное образовательное

)пrреждение Колледж т}?изма и гостиничного сервиса, именуемое в дальнейшем
<Учреждение>, в лице директора Антоновой Светланы Александровны, действ}тоцего
на основ:lнии Устам, утвержденного распоряжением Комитета по образованию

от 28.01.20t5 JФ 244-р, с лругой стороны, д!}лее именуемые кСтороньо>, в соответствии

с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением правительства российской Федерачии о,г 22.02.2020 Np 20з <об общих

цебованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым aKTaI\4.

устанавливЕrющим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным

и автономным r{реждениям субсидий на иные цели)), распоряжением Комитета

по образованию от-24.12.2021 Nч 3420-р <Об утвержлении Порядка определения объема

и условия предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям,
,*од"щпra" в ведениИ Комитета по образованиЮ, субсидий на иные цели из бюджета

Санкт-Петербурrа на 2022 год и на плановый периол 2023 и 2024 годов> (ла.пее - Порялок

предоставления субсидии), в соответствии с пунктом 5,2 Соглашения о предоставлении

,i бод*arч Санкт-петербурга субсилий государствеЕным бюджетньтм и автономным

rrреждениям санкт_петifбурга на иные цели от к27,12.2021r,> лъl9/00

io-a" - Соглашение) заключили настоящее ,щополнительное соглашение к Соглашению

о нижеслед},ющем.
l . Внести в Соглашение следующие изменения:

1.1 Приложение 1 к соглашению изложить в редакции согласно приложению Nч 1

к настоящемУ ,ЩополнительнОму соглашениЮ, которое явJlяется неотъемлемой частью;

1.2 ilpnno*a"r" з к соглашению изложить в редaкции согласно приложению Nч 2

к настоящему .щополнительному соглашению, которое является пеотъемлемой частью;

1.З ilpnro*"r"" 4 к соглашению изложить в редакции согласно приложениrо ЛЪ З

к настоящему ,щополнительному соглашению, которое является неотъемлемой частью;

2.настоящее .щополнительное соглашение является неотъемлемой частью

соглашения.
3. Настоящее ,Щополнительное соглашение вступает в силу с даты, его по,щIисания

лицalми. имеющими право действовать от имеЕи каждой из Сторон,

и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему

соглашению.
4. Условия Соглашения, не затоЕ}тые настоящим .Щополнительным соглашением,

остrlются неизменными.
5. Иные закJIючительные положения по настоящему .Щополнительному соглашению:

5.1 ,Щополнительное соглашение закJIючено Сторонами в форме бумажного док}мента

в дв}х экземплярах, имеющих paBнyro юридическ},ю силу, по одному экземпляру

дJIя каждой Стороны.

6. Юридические адреса, платежные реквизиты и подписи Сторон:

учреrrцение: Санкт-петербургское
государственное автономное
профессиональное образовательное

учреждение кКолледж туризма
и гостиничного сервиса)

Учредитель: Комитет по образованию

Место нахождеlяпя:. 197 022,
Санкг-Петербург, наб. реки Карповюл, дом
1 1. лит. А
Банковские реквизиты:
инн 78lзз84469

Банковские реквизиты:
инн 7830002053

р/с 406038 1 0990274000003Казначейский счет 0322 l б43400000007200
ПАО <Банк кСанкт-Петербург>Северо-Западное ГУ Банка России/ЛУФК

по г. Санкг-Петербургу, г. Санкт-Петербург
Nsсчета 40 1 028 l 09453 700000005

к/с 30l 0 l 8 l 0900000000790л/с 0l90000 в Управлении Казначейства
инансов Санкт- ПКомитета

Бик 044030790Бик 01403010б
кпп 78130100lкпп 78з80l00l
окопФ 72окопФ 8l
окпо 8060762lокпо 00086993

Место нахожденля: 1 97 022,
Санкг-ПещQург, наб. рки Карповtс,l, дом
l|, лифъ"\ '. ;N..

Место нахождения: l 9003 l, Санкт-Петербург,
пер. Антоненко, д.8, лит. А

Залаеститель председателя
комитета по га

нтонова
п

+
с.

ъý

о
нова

Подпис

z
-)t-::. з9Z7lvo)
rsчаЦ

Место нахождения: l9003 1, Санкт-Петербург,
пер. Антоненко, д.8, лrг.А

78
'J

ý

о

о
о]

Приложение Nэ l
к,Щополнительному соглашению
от <( > Ns 19/00-5

Перечень субсидий

в том числе

На плановый период
Код по бюджgгной классификации

(по расходам на предостаыlение
Субсидии)

вид

расходов

Код
Субсидии

Сумма, На текущий
финансовы
й 2022 год 2023 rод 2024 год

код
главы

разделJ

подраз
дел

llелевая
статья

Сведения о
нормативных

правовых
актах

Направление

расходования
средств

Субсидии

Np
п/п

наименование
Субсидии

l0 1l l2 lз6 7 tt5] 12l

622 82з/
0з30040650/

004

23 378 753,00 8 546 l74.00 7 239 888.00 7 592 691.00823Распоряжение
комитета по

образованию от
27 .|2.202l
Nэ 344l -p

Р€алюалlя
доIIоJIнитеъных
мф соt0iаlьной
поддерrcqj по
феспечению
питан}€м в

ЮСУДРСIЕННЫХ
офазователыъtх

уrроr(деюrD(

l С}бсидrя ю
реалtдашо

доIIоJIниIеJъных мФ
сош-rаJшюй

rюддершоr по
обеспеrеншо
питанrЕм в

rwударстreвьо<
обршоваrcльньж

учрe)кденияr(

622 82з/
0з l004!250/

002

42 7зб 065,00 lз 5lз з65.00 l4 862 l00.00Е2з 07 04 0з l0ol l250Распоряжение
комитета по

образованию от
27 .|2.202l
Nэ 3444-р

обеспеrенrc
стиIIендиями и
иьши мербл-lи
маIФ}яльtюй
mддеркоr

обучаоuшоtся
гwудрсtвенньж
rрофессlюtвлььl
х фразовательных

органюший

2 Сlбсишtя tB
обестtечение

сп,rЕнJlиrriдi и иьми
м€рами маrcр}.la]ыюй

по]цержки
бучаочлася

l!сударсIЕньrх
rрофессllокlльшх
фршоваrельньlх

орган}ваIх-{l1

03l0мФ40 622 82з/
0з l0040240/

3 807 500,00 l lбl 700.00 l 296 400.00 l з49 400,0082з l0 0зреалшиrrия
допопнmеJIьньL\
мФ соro,аль}rой

Распоряжение
комитета по

Qбсидля ttа

р€ал}ваIцю
доIIоJIнитеJьных мф

((

всего

9

07 04 0ззOоlш50

l4 360 600.00

((

соцrальной
юдtеркlý,l
рабогниlам

госудФсrЕrоъй
у,rрокдений

mдЕркIФr
рfопtимм

юсудрсrвенньж
}"lрокдений

образованию от
2,7 ,12.202|
N 3445-р

002

4 Сlбсилrя ш
предоспlвлен}€ мф

соrц,вль}юй
Iюlцердки и

доклнительньD( мф
сошлальtюй

юддержки дflям-
сировм и детям,
шrавшимся бсз

rюпечения рд{rglеrц
и лшим ю числа

деrеFкщоr и деrей
сrгавшихся бсз

попчеш.и родтrелей

Пр,чостаалешае
мФ соцдлыюй

mlurcpкK,,l и
доIrо,rнительньD(
мФ сощ.лальной

mдд€ркю.i деrям-
сlФойм и детп4
оставшlд{ся без

попечения

родrЕлеr{, я
лиl!лм и] ч}ýла
деЕй-сироr и

детей осгавшлоrc,
бсз попечения

родfiе,lей

Распоряжение
комитета по

образованию от
2,1 .|2.zo2l
Лэ 3443-р

82з l0 04 0ззOоlо730 622 82зl
03з0040730/

002

46 826 700.00 l з 097 l00.00 l б 5l8 400,00 l7 2l l 200.00

( (

Приложение JФ 2
к .Щополнительному соглашению
от( )) J.l! l9100-5

Наименование Учреждения

Наименование Учредителя

Наименование регионального проекга
<l>

Вид документа

Значения результатов предоставления Субсидии

Колледж туризма Санкт-Петербурга

Комитет по образованию

чточненныи

(первичный - "0", рочненный - "l", "2', 'З', "...") '2'

по Сводному реесту

по Сводному реестру

по БК <l>

колы

40200l l5

5

Напрsвление расходов <3> Рвультfi предосгавлсни' Субсядии <4> Елиница измерения код
строк

u

Плановыс значсния рсJультатов прсдоста&лениr Субсидии по rодам (стокам) рсалвдrии Согл rсния
<5>

t,a з1.12,2022 на з l,l2,202з на з l,l2 2024 на з 1,12,2025

код по
Бк

наимевован
ие

код
по

окЕ
и

с даьl
заключени

Соглашен
ия

из них с
начаlа

т€кущею
фйнавсоsо

ю года

с даты
,}al(]lючени

соrлашен
нл

с даБr
за&лючсllи

я
соглsшен

ия

из них с
начма

тýкуцеlо
фивансово

го rода

с ддты
]аlоlючени

Соглашеп
ия

пнихс
начма

теryцею
финансово

го года

l 1 4 5 6 1 8 9 l0 ll 12 lз l4

РеалlдаJая
доIюJIнительньD( мФ

сош{rльюй
rюдlеркки rю
обесrЕчен}flо
питан}€м в

юсудрсIвенБrх
фзоваrелыъD(

rрелФениrD(

40650 Прлосгавлеше
дополншельньIх мер

соltrяльюй
rюlцержки Iю
обесrвченио
шлпtн}€м в

rосударсrвешrых
фразоI]itтельных

уJре)кдешrя(

.Що'lя обучаоuц-rхся
rосуJцрсrвешюю
оOрсоватеlшtою

учрокденлlяl
rnп}чившlо(

доtrоJIнЕте]ъные
мФы соцальной

подlержки Iю
обеспечеtпто
пиfttн}€м в

rшуйрсгвенных
обраовsruъных
)пrрокденкях. к

коrl}т|есгву
бучаоurrо<ся,

имехоццх право }ts

допоJIнитеJънуо
меру сошrаъной

поддержки по
обеспеrеlддо
пmаяl€м в

mсударсгвенных
обршоваlе.lыrых

}лrроr(дениях

прфtп ,744 l00 l00 l00 l00 l00 0 0

обесrвчеtл.tе
сtиIЁндиями и шыми
мфами маr€ршлыrой

rюдеркlс-l
обучаоullо<ся

государсIЕнньж
прп@люrи.лььlх
образоваrелцшх

4l250 Вы гt лага стипецции и
иных мФ

маr€р}альtюй
rюдrcтлQ01

бlчаюutlо<ся и
студентов

rосударсгвенlъlх
прфессlюrальных
обрсзомвrьшх

Доr,я
обучаоlrоо<ся и

студенюв
госудФсгЕн}юй

прфессиоmльной
образоваrельtюй

0рганliал-rц
попуrивцIих

сгиIЕн]ши и иные

прltент 144 l00 l00 l00 l00 |00 0 0

((

из впх с
начала

текушего
финансово

го года

3

l00

l00

Направлевие расходов <3> Результат предосга!л€ния Субсидии <4> Елиница и]мер€ния Код
строк

и

Плановы€ значения ре,}ультаюв пrtедоставл€ния Субсидии по годам (срокам) реали]ации Соглашения
<5>

на з |,l2,2022 нs з l,l2 202з м з1.12.2024 па з 1.12,2025

наименован
ие

код

окЕ
и

с даты
заключехи

соглашеfl
ия

яз них с

текущеrо
фянsнсово

го rода

с даты

я
соглашен

ия

ш] нЕх с
начала

техущеrо
финансово

го юда

с даты
закпючени

соглsшсн
11я

яз нях с
вачаJlа

текущеaо

финансово
го mда

с даrы
заключени

Соглашсн
ия

нз пих с
начала

текущего
финансово

I о года

код по
Бк

l 1 з 4 5 6
,7

8 9 10 ll l2 lз |4

орпlнк]iцшй орrанкзrий меры матЕриашюй
подд€рккц к

обuрй численtrсти
бlчаошо<ся и

fiуденюв
rосуйрсrвеквой

rрофессиоrальrюй
офазомтепшой

орпlнкициц
имеюtil}r( прою на

IlоJryченl-rе
стшIеtuии и иные

меры матЕриаль}юй
по!д€ржюr

РеалlRаlд.lя
доIIоJIншель}ъD( мФ

сошйль}юй
IюдJl€рffi-r

кбgпrи,йм
к)су,rцlрсIвенных

ф24о Прлшгавrеше
доIюJIнltтеrъных мФ

сошальtюй
юlчl€ркк1,1
рабопмlам

tшударсrвенньй
обрвомlелыъtх

учре)(денлй

Доля рабопtихов
rосударсrвешъж
офвоваrелыъlх

учро{(цений,
коrорым

предоспrалены
доtlолнительные
МеРЫ СОШrа,'lЬ}ЮЙ

rюдrcркк-l

прlrсm ,l44 l00 l00 l00 l00 l00 0 0

Прюсгавление мер
сошальной
подl€рflоr и

доIIоJIнительньD( мер
сошильной

mддеркки деrям-
сlФогам и депм,
шmвшимся без

40730 Предосймен}rе
доIIоJIните,IььD( мФ

сош.rапьной
rюдд€рlФj дgrям-
сtФоrам и детям,
осгааutrт,,tся без

попg.rен}rя родrrелей
и Jlиlglм и] ч}iсJв

Доля дflейю}рог и
дfiей осmвцпоrcя

без гюпечения

ро.шrrелей и лиц tB
чкJв деЕй.сиро,г и
деrcй Фтавшrr(ся

бgз попеченrrя

рд{rе,lеЦ

,744 l00 l00 100 l00 0 0

((

l00

процеm l00 l00

((

Направлевие расходов <З> Рсrrультаr пр€досrаsлевия Субсидrи <4> Еливяца измерения код
строк

11

flлановьlе знsчениr рсзультfiюв предоставления Субсядии по rодам (срокам) рсализаrrяя Соглашения
<5>

ва з| .l2.2022 мзl,.12.202з на зl l2,2024 на 31,l2.2025

наимеяован
ие

код
по

окЕ
и

с даru
заrоlючени

Соглашен
яя

из яих с
начaца

теryщеm
финансово

m mда

с ддIu
закJIючени

Соглашен

начllла
текушеm

фивансово
го mла

с даты
зак.Jlючени

соглаI ен

и,' них с
начала

текущсю
финансово

ю к)да

с даru
заключ€ни

соглашен
llя

яз них с
начма

текуtцего
финансово

го юда

код по
Бк

l 2 з 4 5 6
,7 ll 9 l0 ll l2 Iз l4

попечен}{я рдпелеЙ
и ляr.Ем ll] чt,!сJи

деr€й{tФог и дsrеЙ
оспtвшlrrcя бgJ

к)пеr]ения р,шrтелей

дgrýй{ироr и дsrей,
(lсгавшrDiся бgl

лопеченшl рдrтеqей

lФюрым
предоспtшЕны

доIrоJrнитеJъные
Mepьl соlцалыюй

mщерlки

( (

Приложение J,(! 3

к .I|,ополнительному соглашению
от( > Ns 19/00-5

График перечисления Субсидии
(Изменения в график перечисления Субсидии)

Наимеяование Учреждения

Наименование Учредителя

Наименование регионального проекга

Вид док}шента

Колледж туризма Санкт-Петербурга

Комитет по образованию

уточненный

(первичный - "0", уточненный - "l",'2', "3", "...")

Единица измерения: руб. с точностью до второго знака после запятой)

по Сводному реесту

по Сводному реестру

по БК

по оКЕИ

коды

40200l l5

5

38з

Наименование направления

расходов <3>

код
строки

Код по бюджетной юrассификачии Сроки перечисления Субсидии Сумма <4>

главы
рaшдела,

подрiвдел
а

шелевой статьи

вида

расходов

не равее
(01.0l .2022)

не позднее
(з1.12.2022)программной

(непрограммной)
статьи

направления

расходов

l 2 з 4 5 6
,7

8 9 l0

реализаuия дополнит9льных
мер социальной поддержки по

обеспечению пиmнием в

государственных

0l00 82з 07 04 0ззm40650 40650 622 01.01.2022 з1.12.2022 8 546 l74.00

Итого по колу БК: 40650 8 546 l74.00

(t
(

образовательных )^{реждевиях

Обеспечение стипендrlями и

инымti мерами матсриальной
поддержки обучающихся
государственных
профессиона.ltьных
образовательных организаций

0200 82з 07 04 0з lф41250 4l250 622 01.0l,2022 зl.|2.2022 lз 5lз 365,00

l з 5lз 365.00

реализаuия дополнительных
мер социа.льной поддержки

работникам государственных

учреждений

0з00 823 l0 0з 0з l0040240 40240 622 01.01.2022 з l.|2.2022 l 16| 700.00

Итого по коду БК: 40240 l lбl 700,00

Предоставление мер
социальной поддержки и

дополнительных мер
социальной поддержки детям-
сиротам и детям, оставшимся
без попечения родптелей, и

лицам из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без
попечения родителей

0400 823 l0 04 0ззф40730 407з0 бz2 01.01.2022 з|.l2.2022 lз 097 100.00

Итого по коду БК: 40730 l з 097 100,00

36 зt 8 зJ9,00Всего:

Итого по коду БК: 4l250